ПРИКАЗ
от 28.12.2022                                                                                          № 309
по МБОУ «Оборонинская СОШ»

«О внесении изменений в приказ №198 от 30.08.2022 об организации горячего питания обучающихся школы
на 2022-2023 учебный год».

На основании Постановления администрации Мордовского района Тамбовской области № 690 от 27.12.2022 г. «Об организации горячего питания обучающихся 5-11 классов муниципальных    бюджетных общеобразовательных учреждений Мордовского района из семей, призванных военным комиссариатом Тамбовской области на военную службу по мобилизации»
В целях организации питания

Приказываю:

1. Организовать горячее питание для  обучающихся 5-11 классов   в муниципальных  бюджетных  общеобразовательных  учреждениях района, из семей, призванных военным комиссариатом Тамбовской области на военную службу по мобилизации  используя средства, предусмотренные подпрограммой «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» муниципальной программы Мордовского района «Развитие образования»  в период с 09.01.2023  по 31.05. 2023 года  размере 70 рублей в день на одного ребёнка.  Обучающимся из семей, имеющих статус «Многодетная семья» и  получающих дотацию на питание согласно статьи 3  Закона Тамбовской области от 26.05.2011года № 11-З «О социальной поддержке многодетных семей в Тамбовской области»  (с изменениями от 29.04.2020, от 21.09.2022) в размере 57 рублей  в порядке софинансирования производить доплату  в размере 13 рублей в день на одного ребенк

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]JIupeKTop IKOJIBI B.A. IlleByeHko